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Elin Tibell Munkedal kommun 
Ronny Svensson Orust kommun 
Johan Andersson Orust kommun 
Fredrik Handfast Sotenäs kommun 
Malin Fransson Strömstad kommun 
Leon Eriksson Strömstad kommun 
Sten-Anders Olsson Tanum kommun 
Joel Andersson Trollhättan stad 
Robin Ruth TEAB 
Lena E Andersson Länsstyrelsen Västra Götaland 
Fredrik Dahlström Dolff Västra Götalandsregionen 
Magnus Kuschel Energikontor Väst 
Rickard Waern Energikontor Väst 
Christel Thuresson Fyrbodals kommunalförbund 
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Dagordning 
 

Punkt Beskrivning Ansvarig 
1 Inledning Christel 
2 Planering NEEF vårtermin 2024 Christel & Magnus 
3 Info från Länsstyrelsen Lena E Andersson 
4 Info från Västra Götalandsregionen Fredrik Dahlström Dolff 
5 Info från Energikontor Väst Magnus & Rickard 
6 Info från Kommunalförbundet Christel 
7 Avslutning  

 

1 Inledning Christel  
Christel önskar alla en god fortsättning på nya året och hälsar alla välkomna till detta andra möte i 
Nätverket för Elektrifieringsomställning och fossilfri Energiförsörjning Fyrbodal, NEEF. 

Syftet med mötet idag är att informera om vad som hänt sedan sist och presentera ett förslag till 
arbetsplan/handlingsplan för nätverket. 

 

2 Förslag planering för NEEF 2024 Christel & Magnus  
Vid nätverkets första möte ställdes frågor om hur nätverket ska arbete och vilka frågor som ska 
prioriteras och hur nätverkets arbetssätt ska se ut. 

Övergripande frågor nätverket behöver jobba med: 

– Gemensamt energiplaneringsarbete (skapa gemensam kartbild, behov, tillgång, möjligheter 
etc; ensade rutiner vid förfrågningar, skapa verktyg).  

– Information, kommunikation och inspiration 
– Kompetenshöjande insatser 
– Omvärldsbevakning (tex bjud in regionnätsägare) 

Övergripande arbetssätt för nätverket: 

– Fysiska träffar för hela nätverket (ca 4 ggr/år) 
– Komplettera med digitala möten 
– Samlas vid behov i arbetsgrupper 

Utifrån nätverkets input föreslås att: 

– nätverket i sin helhet träffas fysiskt 2 gånger per termin. Dessa möten ska präglas av dialog, 
gemensam kunskapshöjning och erfarenhetsutbyte samt information från arbetsgrupper. 
Agendan ska utgå från aktuella behov. 

– mellan de fysiska mötena hålls digitala informationsmöten på cirka 60 minuter. Länsstyrelsen, 
VG region och Energikontor Väst (utifrån pågående projekt etc) har stående punkter. Liksom 
kommunalförbundet. Här uppmanas nätverket att bidra med information och/eller behov av 
information. 

– nyttja arbetsgrupper. Nätverket är stort med många olika kompetenser och redan nu vet vi att 
det finns områden (utifrån svaren på workshopen möte 1) där det krävs ett arbete och att 
fördelning på arbetsgrupper blir en fördel, därför bildas då mindre arbetsgrupper för det. En 
arbetsgrupp finns så länge den behövs och resultat rapporteras till nätverket. Det är nätverket 
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som beslutar om bildandet av en arbetsgrupp, vilka som ska ingå, tidplan och förväntad 
leverans. 

VIKTIGA DATUM – vårterminen 2024 

13 mars (kl 8.30 – 12.00, Vänersborg) Länsstyrelsen bjuder in till workshop kring 
Regeringsuppdraget att ta fram en handlingsplan för öka/snabbare storskalig elproduktion i Västra 
Götalands län. 

13 mars (kl 13 – 16, Vänersborg) NEEF fokus på Elektrifieringsresan/Energiplanering. Sweco 
presenterar resultat och vi workshopar kring hur vi tar hand om resultatet och tar det vidare.  

Skaraborgs- och Sjuhärads kommunalförbund är inbjudna för att dela med sig av sina erfarenheter från 
motsvarande kartläggning och hur de kommunerna arbetar med energiplanering.  

21 mars (kl 10 – 14, Plats meddelas senare) Energikontor Väst arrangerar workshop för 
Elektrifieringsresan med samtliga kommuner som deltagit i Elektrifieringsresan (anmäl intresse via 
Christel, Magnus eller direkt till linn.andersson@innovatum.se). Ett tillfälle att få en bild över hela 
regionen, få hjälp inför yttarligare arbete samt utbyta erfarenheter och kunskap med kollegor runt om i 
länet. 

17 april NEEF digitalt informationsmöte 60 min. Anmäl gärna punkter till agendan. 

5 juni NEEF fysiskt möte – Spela in förslag till huvudtema och agenda till Christel eller Magnus. 
Nuvarande förslag; a) Elnät på Regionnivå – hur involveras kommunerna? b)  Kunskapsunderlag 
projektet ”Fyrbodal för framtidens flex”. 

 

3 Info från Länsstyrelsen Lena E Andersson 10 min 
Lena uppdaterar nätverket om hur arbetet fortskrider med Regeringsuppdraget att ta fram en 
handlingsplan för hur länet ska öka storskalig fossilfri elproduktion. Uppdraget ska slutredovisas till 
Regeringskansliet den 31 december i år. 

Hittills har länsstyrelsen fokuserat arbetet kring en nulägesanalys och en kartläggning av alla initiativ 
som pågår eller planeras i länet. Tillsammans med RISE arbetar man också med framtidsscenarier. 
Under våren fokuseras arbetet på vilka åtgärder som behöver vidtas. 

Tillsammans med kommunalförbunden och regionen genomförs workshops under våren. För Fyrbodal 
sker detta den 13 mars i Vänersborg. Inbjudan har gått ut till NEEF nätverket och anmälan görs via 
länsstyrelsens hemsida. (Se länk nedan). Antalet deltagare är satt till 5 tjänstepersoner per kommun. 

Övergripande frågeställning för workshopen är: Hur möjliggör vi elektrifieringen? 

De som anmält sig kommer att få mer information innan den 13 mars för att kunna förbereda sig. Man 
deltar i workshopen utifrån den kunskap/erfarenhet man vill dela med sig av. 

Även Energimyndigheten har en del i Regeringsuppdraget. De ska ta fram stöd och vägledning till 
kommunerna för de kommunala energiplanerna. De förslagen ska presenteras innan sommaren. Bland 
annat arbetar man med en enkel beräkningssnurra där man som kommun ska kunna mata in underlag 
och få fram olika prognoser/scenarier för energiplanering. 

ACCEL som är ett nätverk för accelererad nätutbyggnad där bland andra landshövdingen, regionråd, 
nätbolag och storföretagen ingår jobbar vidare. Det kommer att komma ut mer information om vad 
gruppen kommit fram till inom kort. 
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(PPT-bilder bifogas anteckningarna) 

4 Info från Västra Götalandsregionen Fredrik Dahlström Dolff 10 min 
Regionen ska genomföra en pilot på Öckerö för att kunna kartlägga behov som en fortsättning av 
tidigare projekt. Det blir en test för hur man tar fram en bra behovsanalys. Uppstartsmöte i nästa 
vecka. 

En sammanställning av de intresseanmälningar som kommit in till projektet Elektrifieringsresan visar 
att det så här långt kommit in 24 ansökningar. Alla fyra kommunalförbunden har projekt som 
delfinansieras via projektet. Det finns drygt elva projekt som berör 30 av regionens 49 kommuner. 
Flera kommuner har också börjat få resultat från screeningen bland annat i Boråsregionen. 

Resultat så här långt tyder på att det finns potential till betydligt större produktionsvolymer för vind 
och sol än vad man hittills antagit, även om man gör en mycket konservativ beräkning. En förklaring 
är att projektet lett till ett ökat samarbete mellan kommuner, kopplar lämpliga ytor till befintlig 
infrastruktur, adresserar målkonflikter och att det finns ett stort stort intresse för frågan. Det finns ett 
tydligt case att samlas kring och prata ihop sig och det kommer att underlätta för utbyggnaden 

Avgörande för kommande genomförandeaktiviteter blir fortsatt samverkan mellan kommunerna för att 
identifiera och hantera målkonflikter i ett tidigt skede så att resultat för lokal och regional utveckling 
kan uppstå.  

Elektrifieringsresan fokuserar på förnyelsebar elproduktion och överföring. Sedan årsskiftet har det 
blivit möjligt att börja planera för kärnkraftsproduktion på andra platser än där det redan finns. Det är 
en lång process, men ett sätt att börja jobba med frågan är att förstärka elnätet för det kommer behövas 
för att kunna ta emot den produktionen oavsett när den kommer. 

Energiöverenskommelsen mellan regionen och kommunalförbunden har nu tillstyrkts av samtliga 
kommunalförbundsdirektioner samt i BHU, Beredning för hållbar utveckling på regionen. 
Överenskommelsen går upp till Regionstyrelsen för beslut inom kort. 

Kopplat till Energiöverenskommelsen pågår ett arbete inom nätverket Krafttag-i-Väst för att skriva 
fram en projektansökan kopplat till en ERUF-utlysning som haft lågt söktryck. Det blir i så fall ett 
projekt som även ska koppla till näringslivsutveckling med små och medelstora företags 
elektrifieringsomställning.  

 

5 Info från Energikontor Väst Magnus & Rickard 10 min 
Energikontor Väst håller i projektet Elektrifieringsresan och den 21 mars kl 10-14 bjuder man in alla 
kommuner som tar del av projektet till möte med fokus på information, erfarenhetsutbyte och 
kompetenshöjning. Mer information kommer, men boka tiden i kalendern så länge. Intresseanmälan 
görs via Christel, Magnus eller linn.andersson@innovatum.se. 

Energiomställningen kräver inte bara ökad samverkan och samsyn utan också en mer integrerad 
samhällsplanering. Förändringarna inom energisektorn påverkar markanvändning, byggande, 
transporter, industri och infrastruktur för el och energi kopplat till investeringar, budget och 
finansiering.  

Med hjälp av projektet IN-PLAN som projektleds genom Energikontoret kommer de som ingår i 
projektet att kunna testa och implementera stödstrukturer som stärker dem i arbetet mot en nödvändig 
energiomställning. Än så länge är det Trollhättans stad och TEAB som ingår i projektet från Fyrbodals 
område. Men nu öppnar projektet upp för fler kommuner att delta. 
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Är man intresserad, vill veta mer eller vara med så kan man kontakta Energikontor Väst (Länk till 
hemsida finns bifogad). 

 

6 Info från Kommunalförbundet Christel 10 min 
7 december: Genomfördes ett ”Rundabordsamtal” med några av Fyrbodals stora företag och 
politikerna i Förbundsdirektionens AU. Samtalet var uppskattat både hos näringslivets representanter 
och politiken och vi planerar nu för hur vi samtalet ska följas upp och leverera på uppmaningen från 
deltagarna att göra ”mer verkstad.” 

Referensgrupp Krafttag-i-Väst: Det pågår bland annat ett arbete i Krafttag i Väst kring att ta fram 
ett informations/kunskapspaket kring energifrågorna som ska kunna användas av både tjänstepersoner 
och politiker. Christel representerar Fyrbodal, men behöver några från kommunerna som kan fungera 
som referensgrupp för att bedöma relevans utifrån våra kommuners perspektiv. Meddela intresse till 
Christel. 

Kompetensutveckling i Fenix. Förbundet har beviljats projektet Fenix 2.0 som bland annat innebär 
att vi kan erbjuda offentligt anställda kostnadsfria kortare kurser och utbildningar. Det är en möjlighet, 
men vi behöver få veta inom vilka områden det finns behov. Meddela Christel. 

Energiplanering. Christel ska återkomma till kommundirektörsnätverket den 22 mars med ett förslag 
till fortsatt samarbete kring energiplanering ur ett delregionalt perspektiv efter workshopen den 13 
mars.  

Eftermiddag 13 mars NEEF fortsätter med nätverksmöte i Vänersborg med fokus på 
Energiplanering. Sweco presenterar resultat och vi workshopar kring hur vi tar hand om resultatet och 
tar det vidare. Skaraborg och Sjuhärad är inbjudna för att prata om hur de arbetat och vi delar 
erfarenheter med varandra. Resultat ska redovisas till Direktionen den 28 mars. 

Mötet är fysiskt på plats i Vänersborg. Vi kommer att vara i kommunhuset i Vänersborg. Förmiddagen 
i nya fullmäktigesalen Bojorten och eftermiddagen i ett konferensrum ett par våningar upp i samma 
hus. 

7 Avslutning  5 min 
Christel och Magnus tackar för intresse och uppmanar alla att spela in behov (kunskap, information 
etc) så att nätverkets möten blir relevanta och effektiva.  

Om det är förändringar i er representation i nätverket måste detta meddelas till Christel så fort som 
möjligt så att information, inbjudningar, anteckningar och annat kommer fram till rätt personer. 

 
Antecknat av 
Christel Thuresson 

 
 
Justerat av 
Magnus Kuschel 
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Bilagor 
§ Bilder Länsstyrelsen i Västra Götaland 
§ Bilder IN-PLAN Energikontor Väst 

Länkar 
Skattning av vägtrafikens framtida energi- och effektbehov, per län, kommun och typ av 
laddinfrastruktur (diva-portal.org) 

Behovskartan 

https://innovatumsciencepark.se/projekt/in-plan/ 


